PAVLIOVII NO-

VOCOMENSIS EPISCOPI NV-
cerimi in Elogia uirorum Belliea uir-
tute illustrium

P R A E F A T I O

AD COSMVM MEDICVM
FLORENTIAE DVCEM.

ETERES PHI-
losophi, qui ex Ze-
nonis Stoici disci-
plina & porticu pro-
dierunt, Magnani-
me C O S M E, tanquam cōtentī
nuda illa horridaç virtute, ideoç
sua sententia felices: uel ob id agre-
stiores cæteris durioresç habitī
sunt, quod de contemnenda gloria
assiduè disputarent, & libros accu-
rate cōscriberent: tametsi eam non
insulsa dissimulatione, dum libris
nomen suum apponunt, obliquo
ueluti uiæ compendio consequi

4 P R A E F A T I O.

niterentur. Huius ego seueræ atq;
adeo pertinacis sectæ ingenia, uti
parum explicata, tristiq; duritie
aliena à communi hominum so-
cietate minimè probauerim. Quid
enim aliud est, quàm hac exitiali
persuasione homines, ad egregia
corporis & animi edenda facino-
ra, promerendamq; laudem natos,
proprio innatæ uirtutis, honestiq;
laboris fructu spoliare? Quando
hac stultissima, uti reor, censoria
lege, id unum preclarè contendit-
ur, ut gloriam ex benefactis opti-
mè speratam, & extra præsentisui-
tæ inuidiam post fata cumulatè
obueniētem funditus euertamus.
Non mirum itaq;, si his multo sa-
pientiores fuisse arbitramur eos,
qui beatam uitam glorioſis ac illu-
ſtribus factis ad perennem nomi-
nis

nis laudem, non in arida steriliçp
uirtutis imagine, sed in nobilium
operum æmulatione posuerunt.
Verùm in toto humanarū actio-
num cursu facile euenit, ut quum
omnes eandem gloriam appetere
uideantur, non uno tameti atçp eo-
dem itinere ad eam cōsequendam
contendant. Eò enim quisçp uel
temerè fertur, quò naturæ genius
facilè ducit, aut impotenter trahit,
nisi præcellentie educatione, & mul-
tis exacte discipline preceptis que-
siti, confirmatiçp mores, uarijs a-
nimis morbis & perturbationibus
medeantur. Id autem líquidò per-
spici deprehendiçp potest ex his
bellicosis, ut ita dicam, Heroibus,
qui ad ueram effigiem insigni pi-
ctura expressi in Musæo nostro
spectantur. Horum enim uitas per-

6 P R A E F A T I O.

elogia ipsis supposita tabulis, La-
conica breuitate conscriptas, tibi
uni Italicæ dignitatis existimatio-
nem uera uirtute tuenti, studiosè
dicauimus, ut tot diuersorum in-
geniorum, humanæq; uarietatis
exempla, magno tuo seculiq; no-
stri commodo inter se se conferan-
tur. Scio enim quam graui cōstan-
tiq; iudicio, dum literis bonisq; ar-
tibus impensè faues & pietatem in
primis, atq; iustitiam colis, ad ue-
rum non simulatæ sed illustris fa-
mæ decus anheles: & quo incorru-
pti animi decreto scelera odisse uin-
dicareq; soleas. Ad famosos autem
quosdam, admirādis rebus gestis,
sed cōdigno detestabilis uitę exitu
damnatos, idcirco descēdimus, ut
præclara uirtus adumbratæ laudis
collatione, certius atq; uiuidius ex-
primatur. Erit enim hoc utriusq;